
  

 

 

K&K design,s.r.o. Opavská 7, 74722 Dolní Benešov – Zábřeh                    http:// www.kkdesign.cz 
zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 3376                                      e-mail: obchod@kkdesign.cz  
IČ: 28339681, DIČ: CZ28339681                                                                                                                                   tel.: +420 596 111 541, +420 596 126 393 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 43-5239190267/0100                                 

K&K design, s.r.o. 
Nádražní 128, 70200 Ostrava 
Čajkovského 18a, 77900 Olomouc  
www.kkdesign.cz 

 

Návod na obsluhu a údržbu 
 

                      INTERIÉROVÉ LÁTKOVÉ ROLETY 
Roleta Laguna 
Ovládání rolety Laguna 
Na zvoleném konci toče je umístěna převodovka s ovládacím řetízkem. Plynulým tahem 
za jednu či druhou stranu řetízku dochází k pohybu rolety nahoru či dolů. Na řetízku jsou 
umístěny dorazy, které slouží jako pojistky proti přejetí horní a dolní koncové polohy. 
 
Důležité upozornění: Při ovládání rolety je nutno vyvíjet tah na řetízek pouze směrem 
kolmo dolů. V jiném případě může dojít k vytržení řetízku z převodovky, nebo k jiným 
poškozením rolety, na která se nevztahuje záruka. 
 

Údržba 
Mechanismus rolet Laguna je vyroben z velmi kvalitních materiálů a nevyžaduje žádnou 
speciální údržbu. Navíjecí toče jsou hliníkové, kovové díly jsou opatřeny vypalovaným 
lakem, plastové díly jsou vyráběny moderní technologií a mají dlouhou životnost. Pokud 
je roleta umístěna v prašném prostředí, nebo pokud se v interiéru provádějí např. 
stavební úpravy, může dojít k tomu, že prach a nečistoty proniknou do mechanických 
částí (převodovka) a následně dojde ke zhoršení funkčnosti rolety. V takovém případě je 
nutno roletu odborně rozebrat a vyčistit. 
Látku na roletu Laguna, lze čistit pouze suchou cestou, vysavačem nebo měkkým 
kartáčem, popřípadě opatrným otřením navlhčeným hadříkem. V případě závažnějšího 
znečištění látky lze provést její výměnu při zachování původního mechanismu. 
Pokud chcete mít jistotu, že Vaše rolety jsou stále v perfektním stavu, a maximálně 
prodloužit jejich životnost, doporučujeme Vám objednat si preventivní servisní prohlídku 

rolet v intervalech cca 1 rok. 
 
 

 
 
 
 
 
 


